



00571/2021

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 109/2021

č. smlouvy zhotovitele: 14/21

Rekonstrukce ulice Kolínská, Sendražice**I. Smluvní strany**

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel **BES s.r.o.**
Spisová značka C 7496 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo Sukova 625, 256 01 Benešov
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 437 92 553
DIČ CZ43792553
Telefon
e-mail
ID datové schránky X8bztrr
Bankovní spojení KB, a.s. Benešov
Číslo účtu 3300121/0100
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek“)

II. Prohlášení a účel smlouvy

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 08.03.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 3109/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací s názvem „Rekonstrukce ulice Kolínská, Sendražice“ (dále jen „dílo“).

2. Předmětem díla je rekonstrukce komunikace a rozšíření uličního prostoru v ul. Kolínská v Sendražicích v úseku od křižovatky s ulicí Ovčárecká po vjezdy do průmyslového areálu cca 130 m. Součástí stavby bude vybudování třech parkovacích míst.
3. Po odstranění stávajících vrstev vozovky byla zjištěna nevyhovující zemní plán s vysokou hladinou podzemní vody. Na základě této skutečnosti byla navržena sanace zemní pláň. V souladu s nálezovou situací byl přehodnocen a změněn způsob odvodnění vozovky, a to včetně úpravy nivelety vozovky se změnou příčného sklonu. Byl zrušen původně navržený štěrbinový žlab, který měl být zaústěn do stávajícího vsakovacího tělesa. Po provedení sondy a na základě zjištění hladiny podzemní vody, bylo napojení na tento objekt vyhodnoceno jako nevyhovující. Generální projektant navrhl nové řešení odvodnění.

III.

Smluvní strany se z důvodů uvedených v článku I. odst. 3 tohoto dodatku dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce a méněpráce nad rámec původní ceny díla, a proto nahrazují článek VI. odst. 1. smlouvy o dílo následujícím zněním:

VI. Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>2.020.280,49 Kč</i>
<i>DPH 21 %</i>	<i>424.258,90 Kč</i>
<i>Cena díla včetně DPH</i>	<i>2.444.539,39 Kč</i>

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce v celkové výši:

Víceprací bez DPH	1.170.672,08 Kč
Méněprací bez DPH	- 172.920,00 Kč
Celkové navýšení ceny díla bez DPH	997.752,08 Kč
Celková cena díla bez DPH	3.018.032,57 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	633.786,84 Kč
Cena díla včetně DPH	3.651.819,41 Kč

XII. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.
2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 28.06.2021, usnesení č. 4069/106/RM/2021.

V Kolíně dne 14.07.2021

za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka



Změnový list č.		1	Smlouva č.:		109/2021	Datum:	16.06.2021
Název akce: 25 KOHOUTOVSKÁ UL. KOLÍN							
Objednatel: Město Kolín			Zhotovitel: BES s.r.o.				
IČ: 00235440			IČ: 43792553				
Vystavil: BES s.r.o.			Jméno: [REDAKCE]				
Přílohy, odkazy	Fotodokumentace				Počet foto:		
	Zápis v SD				Počet listů:		
	Rozpočet		ano		Počet listů: 2		
	Zápis z KD				Číslo KD:		
	Návrh				Počet listů:		
Geolog		ano				Počet listů: 2	
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:							
Předmět, popis a odůvodnění změny: Sanace zemní pláně, změna způsobu odvodnění, úprava nivelety vozovky a navazující práce							
Nálezové situace - sanace zemní pláně, změna způsobu odvodnění, úprava nivelety vozovky a navazující práce Jedná se o změnu předmětu díla ve smyslu dle odst. (6), § 222 ZZVZ (nepředvídaná změna po zahájení prací), změny byly projednány na příslušných KD, zhotovitel ocenil předložený změnový rozpočet prací v souladu se smlouvou o dílo.							
Důvod změny:	Požadavek objednatel /provozovatele	Chyba PD	Chyba výkazu výměr	Změna předpisů	Nepředvídatel- né okolnosti	Chyba zhotovitele	Jiné okolnosti
Důvod změny dle § 222 ZZVZ		dle odst. (4)	dle odst. (5)	dle odst. (6)	dle odst. (7)		
Popis změny		Změny díla, materiálu	Dodatečné stavební práce	Nepředvída- telné změny	Záměna položek		Celková změna ceny díla dle změnového listu
Cena víceprací (+) bez DPH				1 170 672,08			
Cena méněprací (-) bez DPH				-172 920,00			
Změna ceny díla bez DPH celkem		0,00	0,00	997 752,08	0,00		997 752,08
Změna termínu dokončení díla: Bez dopadu							
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.							
Stanovisko technického dozoru investora:				[REDAKCE]			
Stanovisko projektanta stavby							
Zmocněnec zhotovitele:							
Zmocněnec objednatele:							

ZMĚNOVÝ SOUPIS PRACÍ SO 000 Kolínská, Kolín

Rekonstrukce ul. Kolínská, Sendražice

SO 000 Kolínská, Kolín

Kolín, Sendražice

Město Kolín
BES s.r.o.

číslo	kód	popis	m.j.	množství dle SÚD	jednot. [CZK]	cena celkem [CZK] dle SÚD	množství změna	cena změna	množství Celkem	cena celkem
		SO 000 Kolínská, Kolín				1 774 247,45		997 752,08		2 774 201,94
		H5V								
1	113107194	Zemní práce				1 721 997,45		105 909,76		1 830 109,82
2	113104114	Odstavení podkladu pi do 50 m2 z kamenná drceného tl 400 mm	m2	970,000	44,00	42 680,00	-970,000	-43 684,90		302 269,10
3	113201112	Průzkování železného korytu tl 100 mm průmě 0,5 m pi do 500 m2 bez překážek v trase	m2	870,000	60,60	58 685,00	14,200	859,10	984,20	59 544,10
4	181102302	Vytváření obrub silničních zámků	m	70,000	22,00	1 540,00	0,000	0,00	70,000	1 540,00
5	181102302	Úprava plnění v zářezích se zhutněním	m2	1 110,000	19,60	21 976,00	970,000	19 206,00	2 080,00	41 184,00
6	564851111	Komunikace posazení				3 038 856,00		14 082,08		1 055 130,50
7	564851114	Podklad ze štrkovačky SD tl 150 mm	m2	30,000	155,10	4 653,00	0,00	0,00	44,20	6 855,42
8	567122114	Podklad ze směsi sítované cementu SO Q 810 (KSC) tl tl 150 mm	m2	1 110,000	189,20	210 012,00	14,200	2 686,54	1 124,20	212 698,54
9	572319111	Poskládání třídního kamenného štěrku tl 150 mm	m2	233,200	253,20	59 147,04	14,200	3 611,44	1 138,40	62 758,48
10	572319108	Poskládání třídního štěrku tl 150 mm	m2	870,000	38,00	33 060,00	14,200	539,60	884,20	33 599,60
11	577194131	Asfaltový beton vrstva oboustranná ACO tl 11 (ABS) tl tl 40 mm B do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	970,000	17,00	16 490,00	14,200	241,40	984,20	16 731,40
12	577195132	Asfaltový beton vrstva oboustranná ACO tl 16 (ABH) tl tl 60 mm B do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	970,000	232,00	225 040,00	14,200	3 294,40	984,20	228 334,40
13	598211110	Kluzení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pi do 50 m2	m2	970,000	283,00	284 210,00	14,200	4 160,60	984,20	288 370,60
14	598211100	Asfaltová vrstva tl 150 mm	m2	30,000	189,00	5 670,00	0,000	0,00	30,000	5 670,00
15	598211100	Asfaltová vrstva tl 150 mm	m2	28,000	189,00	5 292,00	0,000	0,00	28,000	5 292,00
16	598211100	Asfaltová vrstva tl 150 mm	m2	4,000	410,00	1 640,00	0,000	0,00	4,000	1 640,00
17	598211111	Travní vlnění	kus	1,000	385,00	385,00	0,000	0,00	1,000	385,00
18	598211111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže hrnce, šoupátka nebo hrdla	kus	3,000	585,00	1 755,00	0,000	0,00	3,000	1 755,00
19	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	300,000	288,00	86 400,00	9,000	2 592,00	309,000	88 992,00
20	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	300,000	288,00	86 400,00	9,000	2 592,00	309,000	88 992,00
21	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	20,000	284,00	5 680,00	0,000	0,00	20,000	5 680,00
22	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	20,000	284,00	5 680,00	0,000	0,00	20,000	5 680,00
23	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
24	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
25	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
26	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
27	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
28	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
29	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
30	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
31	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
32	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
33	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
34	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
35	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
36	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
37	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
38	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00
39	598211123	Ostatní konstrukce a přílohy	m	180,000	88,00	15 840,00	0,000	0,00	180,000	15 840,00

40	9380024xx	Uložení UV nádob při tl. násohu do 50%	m	1,000	1 210,00	1 210,00	0,000	0,00	1,00	1 210,00
23	R-008	Lavální oprava výřez před obroubou	m	50,000	198,00	5 940,00	0,000	0,00	30,00	5 940,00
24	R-007	Lavální oprava výřez za obroubou	m	340,000	115,50	39 270,00	0,000	0,00	340,00	39 270,00
	987	Přesun sutě				222 972,17		244 872,58		497 844,74
25	987211521	Vodovodná doprava vybraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	831,349	44,00	36 579,36	1 108,281	48 764,36	1 939,63	85 343,71
26	987211520	Příplatek ZKD 29 km u vodovodné dopravy vybraných hmot	t	831,349	8,80	7 315,87	1 108,281	9 752,87	1 939,63	17 068,74
27	987211812	Nákladní vybraných hmot na dopravní prostředky pro vodovodnou dopravu	t	831,349	38,50	32 006,94	1 108,281	47 668,81	1 939,63	74 675,75
28	987221846	Příplatek za uložení na skládce (ekšlákové) odpadů esťálového bez deňu	t	250,000	231,00	57 750,00	0,000	0,00	250,00	57 750,00
29	987221855	Příplatek za uložení odpadů zeminy a kameniva na skládce (ekšlákové)	t	590,000	154,00	89 320,00	931,731	143 486,54	1 511,73	232 806,54
	988	Přesun hmot				6 405,28		0,00		6 405,28
30	988223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s tvrdým dňáždňm	t	41,599	38,50	1 601,36	0,000	0,00	41,60	1 601,56
31	988225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s tvrdým z kameně, mrtavilicým betonovým nebo žulovým	t	62,399	77,00	4 804,72	0,000	0,00	62,40	4 804,72
	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				52 250,00		0,00		52 250,00
	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				36 300,00		0,00		36 300,00
32	01001000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	...	1,000	18 500,00	18 500,00	0,000	0,00	1,00	18 500,00
33	012002000	Geodetické práce	...	1,000	11 000,00	11 000,00	0,000	0,00	1,00	11 000,00
34	013002000	Projektové práce	...	1,000	8 800,00	8 800,00	0,000	0,00	1,00	8 800,00
	VRN3	Zařízení slavení				3 100,00		0,00		3 100,00
35	030001000	Zařízení slavení	...	1,000	1 100,00	1 100,00	0,000	0,00	1,00	1 100,00
	VRN4	Veřejný raká činnost				6 600,00		0,00		6 600,00
36	043002000	Zkoušky a osazení měření	...	1,000	9 900,00	9 900,00	0,000	0,00	1,00	9 900,00
37	043003000	Ostatní inženýrské činnosti	...	1,000	1 100,00	1 100,00	0,000	0,00	1,00	1 100,00
	VRN5	Ostatní náklady				8 250,00		0,00		8 250,00
38	050001000	DIO,DIR	...	1,000	8 250,00	8 250,00	0,000	0,00	1,00	8 250,00
	N	Nové položky				0,00		891 842,32		891 842,32
139	113107223	Odstěrnání podkladu z kameniva dňšeného tl 300 mm strojně p přes 200 m2	m2	0,000	54,30	0,00	535,000	29 050,50	535,00	29 050,50
140	113107228	Odstěrnání podkladu z kameniva dňšeného se štětem tl 400 mm strojně p přes 200 m2	m2	0,000	72,60	0,00	435,000	31 581,00	435,00	31 581,00
141	113107231	Odstěrnání podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně p přes 200 m2	m2	0,000	121,00	0,00	535,000	64 735,00	535,00	64 735,00
142	12251108	Odkopávky a protokopávky nezapežené v kamíně tl 150 mm strojně p přes 200 m2	m2	0,000	112,00	0,00	485,000	54 320,00	485,00	54 320,00
143	171251201	Uložení vybraných na skládce nebo moztěbů	m3	0,000	18,50	0,00	873,000	16 150,50	873,00	16 150,50
144	564871116	Podklad ze štěrku tl 300 mm	m2	0,000	314,00	0,00	970,000	304 580,00	970,00	304 580,00
145	564891315	Podklad z betonového roztoku tl 200 mm	m2	0,000	138,00	0,00	970,000	131 920,00	970,00	131 920,00
146	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a tlumič nákladů tl 500 mm	m2	0,000	71,60	0,00	970,000	69 452,00	970,00	69 452,00
147	987221615	Příplatek za uložení na skládce (ekšlákové) slaveního odpadu	t	0,000	717,00	0,00	176,590	126 586,35	176,55	126 586,35
148	011114000	Veřejný raká činnost	kg	0,000	9 000,00	0,00	1,000	8 000,00	1,00	8 000,00
	H251212	Veřejný raká činnost	kg	0,000	286,00	0,00	100,000	28 900,00	100,00	28 900,00
149	182151282	Veřejný raká činnost	m3	0,000	333,00	0,00	31,238	10 402,25	31,24	10 402,25
150	111251101	Veřejný raká činnost	m2	0,000	50,90	0,00	88,550	4 507,20	88,55	4 507,20
151	162301501	Veřejný raká činnost	m2	0,000	61,00	0,00	31,238	1 905,52	31,24	1 905,52
152	162301981	Příplatek k vodovodnému přeměnění křovin D tl 100 mm ZKD 1 km	m2	0,000	12,10	0,00	805,950	9 752,00	805,95	9 752,00